
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI GENERALI 

SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI

Determinazione n. 2707 / 2019   SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI

Prot. Corr. 24/3-2/19(5) (2774)

OGGETTO: Servizio di apertura/chiusura pulizia e sanificazione dei WC pubblici cittadini 
del Comune di Trieste   CIG 7806731E35. Nomina della commissione giudicatrice. 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
Premesso che:

• con  determinazione n.   536/2019 esecutiva  il  15/03/2019  è  stata  indetta  una 
procedura  negoziata  per  la  scelta  del  contraente  per  il  servizio  di 
“apertura/chiusura, pulizia e sanificazione dei Wc pubblici cittadini del Comune di 
Trieste  ai  sensi  dell'art.  24  della  Legge  Regionale  26  ottobre  2006,  n.  20  con 
aggiudicazione secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa;

• con la medesima determina sono stati definiti i requisiti di partecipazione ed i criteri  
di valutazione della commissione giudicatrice;

dato atto che:

in data 6 maggio 2019 sono stati spedite le lettere invito mediante utilizzo della piattaforma 
regionale Eappalti FVG alle Cooperative Sociali di tipo B iscritte all'alto per lo specifico 
servizio nella Provincia di Trieste, ed in particolare a:

1. Duemilauno Agenzia Sociale soc. coop. Sociale, Via Colombrara di Vignano, 3 – 
Muggia (TS), n. iscrizione albo 431;

2. Coop. Germano soc. coop. Soc., Viale Miramare, 47 -  Trieste, n. iscrizione albo 18;

3. Coop.  Sociale  Lavoratori  Uniti  Franco  Basaglia  soc.  coop.  Onlus,  -Via  Amerigo 
Vespucci, 4/1, Trieste, n. iscrizione albo 1;

4. La se. Soc. coop. Sociale, Via Coroneo 16, Trieste, n. iscrizione albo 307;

5. Torrenuvola soc. coop. Sociale, Via San Nicolò 28, Trieste, n. iscrizione albo 295;

entro la data di scadenza dei termini per la presentazione delle offerte fissata per il giorno 
30/05/2019 ore 12:30  risulta  effettivamente pervenuta una sola offerta da parte dell'ATI 
Cooperativa  Germano  /  Società  Cooperativa  Sociale  Lavoratori  Uniti  Franco  Basaglia 
impresa sociale ;

considerato  che  la  valutazione  delle  offerte  tecniche/economiche  deve  essere 
effettuata  da  apposita  Commissione  giudicatrice  da  nominarsi  successivamente  alla 

Determinazione n. 2707 / 2019



.

scadenza del termine per la presentazione delle offerte stesse ai sensi dell'art. 77, comma 
7  del  d.lgs.  50/2016  e  che  pertanto  è  ora  necessario  procedere  alla  nomina  della 
commissione giudicatrice preposta alla scelta della migliore offerta;

dato atto che l'ANAC con comunicato del Presidente del 10 aprile 2019  ha differito 
l'entrata in vigore dell'Albo dei commissari di gara al 14 luglio 2019 e che l'art. 77 comma 4 
del D. lgs. 50/2016 e s.m.i.  prevede che "La nomina del RUP a membro delle commissioni 
di gara valutata con riferimento alla singola procedura"; �

che il  presente appalto risulta essere  non particolarmente complesso nonché di 
valore economico “sotto soglia” e che non si ravvisano elementi di incompatibilità nella 
partecipazione del RUP alla commissione;

ritenuto  quindi  di  nominare  quali  componenti  della  commissione  giudicatrice  le 
seguenti persone:

➢ presidente:  dott.  Riccardo  Vatta  (Direttore  del  Servizio  Appalti  e  Contratti  del 
Comune di Trieste);

➢ membro:  dott.ssa  Francesca  Novajolli  (Funzionario  Amministrativo  del  Servizio 
Appalti e Contratti del Comune di Trieste);

➢ membro:   dott.ssa Zeudi Nike Dandriccio (Funzionario Amministrativo del Servizio 
Appalti e Contratti – PO Appalti di beni e servizi del Comune di Trieste);

dato  atto  che  le  operazioni  di  verbalizzazione  verranno  svolte  dalla  dott.  ssa 
Francesca Benes,  Responsabile di Posizione Organizzativa appalti di beni e servizi (mero 
segretario verbalizzante);

fatta salva la riserva, rispetto ai commissari di cui sopra, di riscontrare l’esclusione delle 
cause di  incompatibilità  di  cui  all’art.  47 del  D.P.R.  445/2000  e  di  accertare che non 
incorrono nelle cause di incompatibilità/conflitto d'interessi di cui all’art. 42 D.Lgs. 50/2016 
nonché la mancata presenza nei loro confronti delle cause di astensione previste dall’art. 
51 del Codice di  procedura civile,  situazione questa che dovrà permanere per tutta la  
durata dei lavori della commissione;

espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

visti gli artt. 107 e 147bis del D.Lgs. 267/2000, e l'art. 131 del vigente Statuto comunale,

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa e qui interamente richiamate,

1) di costituire la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte presentate 
per l’affidamento del servizio di   apertura/chiusura pulizia e sanificazione dei WC pubblici 
cittadini del Comune di Trieste  ( CIG 7806731E35);

2) di nominare componenti della suddetta Commissione giudicatrice i signori: 
➢ presidente:  dott.  Riccardo  Vatta  (Direttore  del  Servizio  Appalti  e  Contratti  del 

Comune di Trieste);
➢ membro:  dott.ssa  Francesca  Novajolli  (Funzionario  Amministrativo  del  Servizio 

Appalti e Contratti del Comune di Trieste);
Determinazione n. 2707 / 2019



.

➢ membro:   dott.ssa Zeudi Nike Dandriccio (Funzionario Amministrativo del Servizio 
Appalti e Contratti – PO Appalti di beni e servizi del Comune di Trieste);

3) di individuare segretario con funzioni di mera verbalizzazione, la dipendente dott.  
ssa Francesca Benes,  Responsabile di Posizione Organizzativa appalti di beni e servizi.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

dott. Riccardo Vatta

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 2707 / 2019



 Atto n. 2707 del 14/06/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VATTA RICCARDO
CODICE FISCALE: VTTRCR71H26L424J
DATA FIRMA: 17/06/2019 10:25:51
IMPRONTA: B048FA48D2D0E54055E212B508B018BF87C66CFA3C7AABCDF518E8713E573A6B
          87C66CFA3C7AABCDF518E8713E573A6B182D322356B7B77D0693E5288688D19A
          182D322356B7B77D0693E5288688D19A74C57CD0C33D29FA3BC6EE8FCB33FF2E
          74C57CD0C33D29FA3BC6EE8FCB33FF2E0B9903BA9D9DB4B4456FD5BF6073CCCE


